pro decies, habet, dici eos.

<sup>c</sup> Antea legebatur, continentiam ; legunt nostri mss. in recto.

bitu inventus ut homo, humiliavit semetipsum, factus obediens usque ad mortem, mortem autem crucis (*Philipp. II*): ita et nos quæcumque ante sub Legis necessitate facere videbamur, nunc sciamus, nobis liberis, magis per charitatem esse facienda. Tantum autem bonum est charitas, ut omnis lex in illa recapituletur. Enumerat et in alio loco Apostolus charitatis bona, dicens: *Non zelatur, non agit perperam* (*I Cor. XIII, 7, 8*). Multisque in medio replicatis, in fine concludit: *Omnia sperat, omnia sustinet, charitas nunquam excedit*. Et Salvator in Evangelio, hoc signum sui, ait, esse discipuli, si [*Al. ut*] diligat proximum (*Matth. XXII*). Quod quidem pato non solum hominibus, sed etiam angelis convenire. Aliis verbis idipsum dicitur: *Quæ vobis fieri non vultis, aliis ne feceritis, et quæ vultis ut vobis faciant homines, hæc eadem et vos eis facite similiter* (*Ibid., VII, 12*). Nolo adulterari uxorem meam, nolo substantiam diripi, nolo me falso opprimi testimonio, et ut cuncta brevi sermone comprehendam, indigne fero aliquid mihi fieri quod injustum est. Hæc eadem si **498** per charitatem in me operantem, vel fecero alteri, vel voluero, lex omnis impleta est. Nec difficile est docere quomodo universa præcepta, non occides, non adulterabis, non furaberis, non falsum testimonium dices, et cætera his similia, una charitatis observatione teneantur. Hoc ostendere arduum est, quomodo hostiæ quoque, quæ in Levitico sunt præcepta, et ciborum vel abstinentia, vel permissio, cum alia munda, alia dicantur immunda, solemnitatum quoque jugis per annos recursus, in uno charitatis præcepto recapitulentur. Nisi forte quis illo se transferat, ut affirmet Legem spirituales esse, et imaginibus et exemplaribus nos cælestium deservisse, antequam verus Pontifex adveniret: qui postquam semel seipsum offerens victimam, suo sanguine nos redemit, omnis illa prisæ Legis varietas, et difficultas, in ipsius super homines dilectione completa est. Intantum quippe Pater amavit mundum, ut Filium suum charissimum, et unigenitum daret pro nobis. Ei autem qui semel spiritu vivens, opera carnis mortificavit, et a Salvatore dilectus, nequaquam servus, sed amicus vocatur, non est ultra Lex posita, quæ implis et peccatoribus, et non subjectis et nefariis constituta est. At nunc cum omnia quæ difficiliora sunt, vel modica ex parte facimus, hoc solum non facimus, quod et factu facilius est, et absque quo cassa sunt universa quæ facimus. Jejunii corpus sentit injuriam: vigiliæ carnem macerant: eleemosynæ labore quærentur: sanguis in Martyrio, quamvis ardeat fides, tamen sine dolore et timore non funditur. Hæc omnia sunt qui faciant: sola charitas sine labore est. Et quia sola cor mundum efficit, a